1-3.25-1251/24(п) (1.0)

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 10.12.2024 № 1-3.25-1008/24

г.Южно-Сахалинск

Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию
(мощность), приобретаемую гарантирующими поставщиками,

функционирующими в технологически изолированной
территориальной электроэнергетической системе Сахалинской

области, у собственников и иных владельцев объектов
микрогенерации на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской

Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области

регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказываю:

1. Установить на 2025 год тариф на электрическую энергию,

приобретаемую гарантирующими поставщиками в технологически

изолированной территориальной электроэнергетической системе

Сахалинской области<*>, у собственников и иных владельцев объектов

микрогенерации – юридических лиц с календарной разбивкой:

- с 01.01.2025 по 30.06.2025 в размере 1,81 руб./кВт.ч (без учета НДС);

- с 01.07.2025 по 31.12.2025 в размере 3,43 руб./кВт.ч (без учета НДС).

2. Установить на 2025 год тариф на электрическую энергию,

приобретаемую гарантирующими поставщиками в технологически

 2

изолированной территориальной электроэнергетической системе

Сахалинской области<*>, у собственников и иных владельцев объектов

микрогенерации – физических лиц с календарной разбивкой:

- с 01.01.2025 по 30.06.2025 в размере 2,10 руб./кВт.ч (с учетом НДС);

- с 01.07.2025 по 31.12.2025 в размере 2,96 руб./кВт.ч (с учетом НДС).

3. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-

портале правовой информации» и разместить на официальном сайте

региональной энергетической комиссии Сахалинской области в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

--------------------------------

<*> Технологически изолированная территориальная электроэнергетическая
система Сахалинской области, включает в себя совокупность расположенных
на территориях г. Южно-Сахалинска, Углегорского, Ногликского и
Холмского районов Сахалинской области Южно-Сахалинской ТЭЦ-1,
Сахалинской ГРЭС, Томаринской ТЭЦ, Ногликской ГЭС, Холмской ТЭЦ и
иных работающих совместно с ними объектов по производству электрической
энергии, электрических сетей, технологически связывающих указанные
объекты по производству электрической энергии, и энергопринимающих
установок, электроснабжение которых осуществляется от указанных объектов
электроэнергетики (пункт 2 приложения № 1(1) Правил технологического
функционирования электроэнергетических систем, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2018№ 937).

Председатель Д.В. Чекрышев